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Nyheter förvärvsbeskattning 2020 

 Slopad värnskatt 

 Statlig skatt med 20 procent på inkomster över 
brytpunkten på 523 200 kronor

 Sänkt skatt för pensionärer 

 Skattereduktion för boende i vissa områden

 1 675 kronor/år

Källa: 65 kap. 5 §, 63 kap. 3a § IL och 2020/21:SkU6  
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Nyheter 2021

 Sänkt skatt för personer över 65 år

 Ny skattereduktion för förvärvsinkomster

 Tillfällig skattereduktion för arbetsinkomster

 Tidsgränsen för expertskatten utvidgas

Källa: 2020/21:FiU1 och Prop. 2020/21:37
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Dyrare bilförmån för nya bilar

 Bättre motsvara kostnaden för privatägd bil

 Bilar skattepliktiga för vägtrafikskatt från 1 juli 2021

Källa: PM Fi2020/04374
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Skattefri motion och friskvård

 Enklare slag och mindre värde

 Friskvårdsbidrag
 Max 5 000 kronor per år

 Naturaförmån
 Ortens pris för godkänd aktivitet

 Båda sätten kan kombineras
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Källa: SKV 2020‐02‐12, dnr 8‐42134



Fler godkända friskvårdsaktiviteter

 Ska innehålla moment av motion enligt HFD

 Hästkörning samt fält‐ och 
westernskytte godkändes

 Godkänt

 Startavgifter, kursavgifter och banavgifter 

 Fiskekort och liftkort

 Träning i bostaden med internettjänster

 Inte godkänt

 Köp av utrustning och personliga medlemsavgifter

Källa: HFD 2020‐06‐26, mål nr 5704‐19 och 5705‐19. SKV 2020‐07‐10 dnr 8‐375481
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Inkomstfördelning mellan makar i fåab

 Företagsledare och designer

 Medhjälpande maka – begränsad arbetsinsats

 KR

 Medhjälpande beskattas för marknadsmässig lön

 Överskjutande del beskattas hos företagsledaren

 Skattetillägg för båda – betydande belopp

Båda är företagsledare – egen fördelning

Källa: KRG 2020‐08‐28, mål nr 1120‐‐1125‐20 och 1126‐‐1131‐20
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Om båda är företagsledare – egen fördelning



3:12‐reglerna

När tillämpas 3:12‐reglerna?

 Fyra eller färre äger mer än 50 % av 
rösterna

 Konsultregeln ‐ alla verksamma ses 
som en person

 Verksam i betydande omfattning

 Närståendes verksamhet smittar

Källa: 56 kap 2‐5 §§ och  57 kap. 3‐4 §§ IL 

3:12‐reglerna

Kvalificerade 
andelar

Fåmansföretag
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Beräkning av gränsbelopp 2021

Förenklingsregeln
 2,75 ibb = 183 700 kr

 Plus uppräknat sparat 
utdelningsutrymme

 Får bara användas i ett bolag

Huvudregeln (löneregeln)
 Anskaffningsutgift x 9,00 (SLR+9)
 Plus uppräknat sparat 

utdelningsutrymme
 Plus lönebaserat utrymme

Lönebaserat utrymme
 50 procent av kontanta löner 2020
 Ägandekrav 
 Fyra procent av kapitalet i 

bolaget
 Löneuttagskrav 
 9,6 ibb eller 6 ibb + 5 procent 

av lönerna
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Källa: 57 kap. 11‐18 §§ IL

Huvudregeln är 
bättre vid lön 
från 421 900 kr 

Löneuttagskrav

 För gränsbelopp 2021 ska lönen under 2020 uppgå till

 641 280 kr (9,6 ibb) eller

 400 800 kr (6 ibb) + 5 procent av totalt löneunderlag

 Brytpunkt vid lönesumma på 4 809 600 kr

 Egen eller närståendes lön

Källa: 57 kap. 19 § IL
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Hur mycket lön måste jag ta ut 2020?

 Beräkning av gränsbelopp för 2021 

 Exempel för bolag med en delägare

Anställdas löner 3 000 000 kr
Ägarlön ? kr 
6 x IBB 400 800 kr
0,05 x 3 000 000 kr 150 000 kr

Löneuttag (550 800/0,95)        579 790 kr

Kontroll: 0,05 x 3 579 790 kr 178 990 kr
400 800 kr
579 790 kr

Källa: 57 kap. 19 § IL
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Vår bostad



Uppskovsbelopp bostadsbyte

 1 juli 2020

 Höjt tak till 3 000 000 kronor

 1 januari 2021

 Slopad uppskovsränta
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Källa: 47 kap. 7 § 2 st IL och Prop. 2020/21:1

Ska man ompröva sitt uppskov?

 Såld fastighet 2014

 Vinst 1 000 000 kronor ‐ inget uppskov

 220 000 kronor i skatt

 Omprövning 2020 ‐ uppskov med hela vinsten

 220 000 kronor betalas tillbaka

 Uppskovsränta för åren 2015 – 2020 
6 x 5 010 kronor = 30 060 kronor

12



Nya ruttjänster 1 januari 2021

Vård av kläder och hemtextilier vid tvättinrättning Möblering och packning

Transporttjänster Trygghetstjänster – tillsyn av bostad

Källa: 2020/21:FiU1
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Högre tak för ruttjänster

 Max skattereduktion för hushållsnära tjänster 75 000 kronor

 Varav rotavdrag max 50 000 kronor
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Källa: 2020/21:FiU1



Skattereduktion för grön teknik

 Arbets‐ och materialkostnader för installation av grön teknik

 Solceller – 15 procent

 Laddningspunkt för elfordon – 50 procent

 Lagring av egenproducerad elenergi – 50 procent

 Fakturamodellen, max 50 000 kronor

 1 januari 2021

Källa: 2020/21:FiU1
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Företagsbeskattning



Sänkt bolags‐ och expansionsfondsskatt

Källa: 65 kap. 8 och 10 §§ IL
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Nettobehållning bolagsvinst 100 kr 2020

Skatt och avgifter, % Netto, %

Lön under brytpunkt  48,3 51,7

Lön över brytpunkt  63,5 36,5 

Utdelning inom gränsbelopp 37,1 62,9

Utdelning tjänst  66,2  33,8

Utdelning onoterade  41,0 59,0
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Nettobehållning bolagsvinst 100 kr 2021

Skatt och avgifter, % Netto, %

Lön under brytpunkt  48,3 51,7

Lön över brytpunkt  63,5 36,5 

Utdelning inom gränsbelopp 36,5 63,5

Utdelning tjänst  65,9  34,1

Utdelning onoterade  41,5 58,5
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Förändringar avgifter

 Växa‐stödet utvidgas tillfälligt till två personer 

 1 juli 2021 – 31 december 2022

 Stödet blir permanent 2022

 Tillfälligt nedsatta arbetsgivaravgifter för ungdomar

 19 ‐ 23 år

 19,73 procent

 1 april 2021 – 31 mars 2023

Källa: Fi2020/04277, 2020/21:FiU1 och Fi2020/03881
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Tillfällig skattereduktion för investeringar 

 Skattereduktion för inventarier som köps under 2021

 3,9 procent av anskaffningsvärdet

 Både fysiska och juridiska personer

 Deklarationen 2022
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Källa: Prop. 2020/21:1

Mervärdesskatt



Skatteverket om kundförluster

 Nedsättning av beskattningsunderlaget vid kundförlust 

 Ingen kreditfaktura 

 Ingen justering av momsavdraget

 Hur ska säljaren visa att det är en kundförlust?

 Göra sannolikt att betalning inte kan fås 

 Kunden saknar betalningsförmåga, har gått i 
konkurs eller saknar tillgångar

 Fordran av andra skäl är omöjlig att driva in

Källa: SKV 2019‐12‐05, dnr 202 494536‐19/111 och 2020‐05‐27, dnr 8‐295692
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Skatteverket om prisnedsättningar

 Nedsättning av beskattningsunderlaget vid 
prisnedsättning som sker i efterhand

 Kräver kreditfaktura

 Köparen återför avdragen moms

 Parterna kan dock avtala att beskattningsunderlaget 
ska bestå 

 Omfattar ackord och skuldsanering enligt Skatteverket

Källa: SKV 2019‐12‐05, dnr 202 494536‐19/111
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HFD om solceller och stadigvarande bostad

 Bostadsrättsförening installerar solpaneler – säljer ut 2/3

 Skatteverket nekar momsavdrag – stadigvarande bostad

 HFD – avdrag i den utsträckningen anläggningen används i 
momspliktig verksamhet

Källa: HFD 2019‐10‐25, mål nr 6174‐18, 6175‐18 och 6177‐18
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Avdrag för el‐ och vattensystem?

 Schablonmässig debitering av el, gas och vatten

 En del av den momsfria hyran

 Debitering efter faktisk förbrukning

 Fristående från bostadsupplåtelsen och momspliktigt

 Avdragsrätt för inköp och installation av el‐ och 
vattensystem och mätare?

 SRN medger momsavdrag 

 Dock inte för den del som används i gemensamma 
utrymmen och inte ger momspliktiga intäkter

Källa: HFD 2019‐12‐03, mål nr 1595‐19 och SRN 2020‐06‐08, dnr 64‐19/I
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HFD nekar reparationsavdrag

 Kontorslokaler

 Momspliktig hyresgäst flyttar ut och momsfri flyttar in

 Avdrag för kostnaderna för renovering och 

underhåll nekas

 Kostnaderna har inte ett direkt och omedelbart 
samband med den tidigare momspliktiga uthyrningen

Källa: HFD 2020‐09‐21, mål nr 2412—2414‐19
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Andra steget i e‐handelspaketet

 Första steget 1 januari 2019

 Elektroniska tjänster omsatta i 
köparens/konsumentens land

 Omsättningströskel på 99 680 kronor

 Andra steget 1 juli 2021

 Unionsintern distansförsäljning av varor och import

 Ingår i omsättningströskeln 99 680 kronor

 Utökad momsplikt för elektroniska marknadsplatser 

 Utvidgning till OSS – One Stop Shop
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Källa: 2020/21:FiU1



Nyheter relaterade till 
coronapandemin

Tillfälliga anstånd med skatt och avgifter

 Anstånd med högst tre redovisningsperioder 

 Preliminär skatt 

 Arbetsgivaravgifter

 Månadsmoms 

 Anstånd med högst en redovisningsperiod 

 Kvartalsmoms

 Redovisningsperioder under 2020‐01‐01 – 2020‐09‐30

 Förslag: Förlängning med ytterligare ett år 

 Anstånd med årsmoms

 För perioden 2019‐12‐27 – 2021‐01‐17

 Anstånd till 2022‐01‐17
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Källa: 2019/20:FiU53 och 2019/20:FiU55



Det kostar att ha anstånd!

 Anståndsavgiften: 

 0,2 procent av anståndet + kostnadsränta

 Från och med den 7:e kalendermånaden
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Källa: 2019/20:FiU53

Nya regler för anställda

 Fri kost från allmänheten

 Skattefri förmån från 2020‐03‐01

 Fri parkering vid arbetet

 Skattefri förmån 2020‐04‐01 – 2020‐12‐31

 Gåva till anställda – 1 000 kronor

 Skattefri förmån 2020‐06‐01 – 2020‐12‐31
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Källa: Lagrådsremiss 24 september 2020 och 2019/20:FiU59



Dyrare julgåva 2020

 Kombinera den tillfälliga skattefria gåvan med julgåvan

 1 450 kronor blir gränsen  

 Om högre belopp blir överskjutande del skattepliktig

Källa: Skatteverket
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Skatteverket om anställda

 Coronatester och antikroppstester är en skattefri förmån

 Taxiresor beskattas som resor med kollektivtrafik

 Se över nedsättning av bilförmån för omfattande 
tjänstekörning

 Sexmånaders‐ och ettårsregeln vid arbete i utlandet
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Källa: Skatteverket



Tack för idag!
Alexandra Wallerius

Jan‐Erik Persson


